VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 695/CĐ-VPCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 04 tháng 5 năm 2024

CÔNG ĐIỆN
mời họp trực tuyến triển khai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ

về việc xây dựng Nghị định quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư
khi nhà nước thu hồi đất và Nghị định quy định về giá đất

_____________________

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ điện:
- Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Lãnh đạo các Bộ, cơ quang ngang Bộ: Tư pháp, Tài chính, Xây dựng,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Kế hoạch và
Đầu tư, Công Thương, Lao động - Thương binh và Xã hội, Ngân hàng
Nhà nước Việt Nam;

- Lãnh đạo Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Lãnh đạo Ủy ban Kinh tế của Quốc hội;
- Lãnh đạo Trung ương Hội Nông dân Việt Nam;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Lãnh đạo các cơ quan: Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam,

Hiệp hội Thẩm định giá Việt Nam, Hiệp hội Bất động sản Việt Nam, Hiệp
hội Bất động sản Hà Nội, Hiệp hội Bất động sản Thành phố Hồ Chí Minh;

- Các chuyên gia: PGS.TS Hoàng Văn Cường, TS.Vũ Đình Ánh, TS. Cấn
Văn Lực - Chuyên gia Kinh tế trưởng BIDV.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà,
Văn phòng Chính phủ trân trọng kính mời Đồng chí tham dự cuộc họp trực tuyến
về triển khai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc xây dựng
Nghị định quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất và
Nghị định quy định về giá đất.

Cuộc họp do Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà chủ trì.
I. Thời gian: 14 giờ, Thứ Ba, ngày 07 tháng 5 năm 2024.
II. Địa điểm: Trụ sở Chính phủ và Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương.
1. Thành phần dự tại điểm cầu Trụ sở Chính phủ (Phòng Hội đàm Tầng 2,

Nhà 9 tầng) gồm:
- Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà.
- Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường;

2

- Lãnh đạo các Bộ, cơ quan ngang Bộ: Tư pháp, Tài chính, Xây dựng,
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư,
Công Thương, Lao động - Thương binh và Xã hội, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

- Lãnh đạo Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.
- Lãnh đạo Ủy ban Kinh tế của Quốc hội.
- Lãnh đạo Trung ương Hội Nông dân Việt Nam.
- Lãnh đạo các cơ quan: Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam,

Hiệp hội Thẩm định giá Việt Nam, Hiệp hội Bất động sản Việt Nam, Hiệp hội
Bất động sản Hà Nội.

- Các chuyên gia: PGS.TS Hoàng Văn Cường, TS.Vũ Đình Ánh, TS. Cấn
Văn Lực - Chuyên gia Kinh tế trưởng BIDV.

2. Thành phần dự tại điểm cầu Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành
phố trực thuộc Trung ương, gồm:

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
- Lãnh đạo các Sở, ban ngành liên quan của địa phương.
- Lãnh đạo Hiệp hội bất động sản Thành phố Hồ Chí Minh dự họp tại điểm cầu

Trụ sở Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.
III. Văn phòng Chính phủ trân trọng đề nghị:
1. Bộ Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị 50 bộ tài liệu và báo cáo phát tại

cuộc họp (điểm cầu Trụ sở Chính phủ) chịu trách nhiệm gửi tài liệu đến các điểm
cầu địa phương trước khi họp để đại biểu nghiên cứu trước.

2. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách
nhiệm mời Lãnh đạo các Sở, ban ngành liên quan dự họp tại điểm cầu địa phương.

3. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, các địa phương dự cuộc họp đúng thành phần
được mời; trường hợp không đi đúng thành phần phải báo cáo và được người
chủ trì đồng ý thì mới được cử người có đủ thầm quyền dự họp thay.

4. Các Bộ, cơ quan, địa phương xác nhận tham dự cuộc họp qua hộp thư
điện tử dangkyhop@chinhphu.vn trước 16 giờ ngày 06 tháng 5 năm 2024 để
tổng hợp báo cáo Phó Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà (để b/c);
- Bộ TN&MT (để phối hợp);
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân;
  Trợ lý, Thư ký của TTg và PTTg Trần Hồng Hà;
  các Vụ, Cục: NN, CN, PL, KTTH, QT;
- VP.UBND các tinh, TP  trực thuộc TW (để phối hợp);
- Lưu: VT, TH(2) Thu Phương

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân

Số điện thoại, liên hệ nội dung họp: 08040947; 0984439099;
Số điện thoại liên hệ thành phần Hội nghị: 0908141083.

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-05-04T19:14:55+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!